

# Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA STANISŁAWOWSKIEGO.

**Adres Redakcji i Administracji: Wydział Prezydjalny Województwa w Stanisławowie.**

Wychodzi każdego 1. w miesiącu.

Prenumerata kwartalna 90 groszy.

Cena egzempl. pojedynczego 30 groszy

Prenumeratę należy niszczać przez Pocztową Kasę Oszczędności na konto Nr. 39672.

Dziennik Urzędowy przyjmuje ogłoszenia władz i urzędów, oraz ogłoszenia instytucji społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko takie, które wynikają z ich stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucji. Oplata za wiersz pisma jednoszpaltowego lub jego miejsce wynosi 8 groszy, za całą stronę 5 złotych za stronę 10 złotych, Należyłość za ogłoszenia należy uiszczać przez **POCZTOWĄ KASĘ OSZCZĘDNOŚCI** na konto Nr. 39672.

## Treść Działu Urzędowego.

I. Obwieszczenie Wojewody Stanisławowskiego z 30. sierpnia 1924 L. 6309. VII. dotyczące się zarządzeń sanitarno-weterynaryjnych z powodu zarazy pryszczycy panującej na obszarze Województwa Stanisławowskiego.

II Okólniki Województwa do Starostw od 124—141.

*Wydział Prezydjalny:* 124 Rada Naczelna dla spraw pomocy młodzieży akademickiej, kwesta. — 125. Krzyżanowski Mikołaj Georgij, zguba dowodu osobistego. — 126. Unieważnienie dowodu osobistego. — 127. Stelmaszczyk Jakób, zagubienie paszportu zagranicznego. — 128. Kantin Hinda, unieważnienie dowodu osobistego.

*Wydział Administracyjny:* 129. Koszta za wystawianie metryk. — 130. Świadczenia do zawarcia małżeństwa. — 131. W sprawie zbadania przynależności gminnej sierót wojennych Michała Siweckiego i Iwana Czyhory. — 132. Odszkodowanie za straty wojenne ustalone przez Komisję szacunkową — 133. W sprawie rozbiórki kolejek i bocznic wąskotorowych oraz rewindykacji materiałów kolejowych. — 134. Unieważnienie 2 pieczęci P. K. U. w Pińczowie. — 135. Nowa ustawa o powszechnym obowiązku służby wojskowej.

*Wydział Budżetowo-Gospodarczy:* 136. Zawieszenie działalności Wiedeńskiego Towarzystwa Ubezpieczeń, Filja w Białej. — 137. W sprawie p. zyjmowania zabezpieczeń na rzecz Skarbu Państwa przy przetargach i dostawach. — 138. Uszkodzone banknoty złotowe.

*Wydział Wyznaniowy:* 139. W sprawie sprzedaży gruntów erekcyjnych na odbudowę kościołów, cerkwi i budynków plebańskich.

*Wydział Rolnictwa i Weterynaryj:* 140. Ceny drzewa opałowego na wrzesień 1924 -- 141. Ceny drzewa opałowego na październik 1924.

III. Ruch służbowy.

IV. Konkursa, komunikaty i obwieszczenia.

## Dział Nieurzędowy.

Ogłoszenia.

### I. OBWIESZCZENIE

Wojewody Stanisławowskiego z dnia 30. sierpnia 1924, L. 6309. VII. dotyczące się zarządzeń sanitarno-weterynaryjnych z powodu zarazy pryszczycy panującej na obszarze Województwa Stanisławowskiego.

Z powodu zawleczenia zarazy pryszczycy z Rumunji do obszaru Województwa Stanisławowskiego, rozszerzenia jej w tym obszarze i zawleczenia poza obręb Województwa, postanawiam wskutek reskryptu Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych z 28. sierpnia 1924, Nr. 2355-W-1. na zasadzie §§ 2, 23, 24 i 31 ustawy z 6 sierpnia 1909 i odnośnych przepisów wykonawczych (Dz. p. p. Nr. 177 i 178) aż do odwołania co następuje:

Uznaję jako obszar zapowietrzony pryszczycą wszystkie miejscowości powiatów politycznych: Bo-

horodczany, Horodenka, Kołomyja, Kosów, Nadwórna, Peczenizyn, Śniatyn, Tłumacz i Stanisławów.

W obszarze wyżej wymienionym reguluję obrót zwierzętami racicowemi w następujący sposób:

1. Wyprowadzanie zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz, świń) z obszaru zapowietrzonego, oraz wprowadzanie tych zwierząt do tego obszaru jest zakazane.

2. Obrót zwierzętami racicowemi w obrębie obszaru zapowietrzonego dozwolony jest na następujących warunkach:

a) wyprowadzanie zwierząt racicowych z niezapowietrzonych gmin oraz wprowadzanie tych zwierząt do gmin wolnych od pryszczycy położonych w obszarze zapowietrzonym, może się odbywać przy ściśmym przestrzeganiu obo-

wiązujących w tym względzie przepisów ogólnych normujących obrót zwierzętami i zastosowaniu środków ostrożności, jakie właściwa władza powiatowa uzna każdorazem za wskazane ;

- b) wyprowadzanie zwierząt racicowych z gmin zapowietrzonych pryszczyką do gmin leżących w obszarze zapowietrzonym może się odbywać jedynie w razie koniecznej potrzeby, wyłącznie za specjalnem zezwoleniem odnośnej władzy politycznej powiatowej, przy zastosowaniu środków ostrożności, wykluczających rozwleczenie zarazy. O ile chodzi o wyprowadzanie zwierząt do innego powiatu politycznego obszaru zapowietrzonego, zezwolenie takie należy wydać w porozumieniu z władzą polityczną powiatu, do którego zwierzęta mają być wprowadzone.

3. Przeprowadzanie zwierząt racicowych przez obszar zapowietrzony jest zakazane. Wyjątek stanowi przewóz zwierząt racicowych z Rumunii przez obszar Rzeczypospolitej Polskiej, który może się odbywać wyłącznie koleją przy zachowaniu obowiązujących w tym względzie przepisów w wagonach zaplombowanych bez przeładowania.

Przepisy niniejszego obwieszczenia nie naruszają w niczem przepisów wydanych każdorazem przez polityczne władze powiatowe z powodu zaraźliwych chorób zwierzęcych, o ile one nie są sprzeczne z niniejszymi przepisami.

Przekroczenia zarządzeń wydanych niniejszem obwieszczeniem, które wchodzi natychmiast w życie, karane będą według postanowień ustawy z 6. sierpnia 1909 Dz. p. p. 177.

To podaję do powszechnej wiadomości po myśli rozporządzenia wykonawczego do § 2 przytoczonej ustawy.

Wojewoda : JURYSTOWSKI.

## II.

### WYDZIAŁ PREZYDIALNY.

124.

L. 9751/Ia. Stanisławów, dnia 11. września 1924.

Rada Naczelna dla spraw pomocy młodzieży akademickiej — kwesta.

#### Do wszystkich Panów Starostów.

Na prośbę Rady naczelnej dla spraw pomocy młodzieży akademickiej w Warszawie ul. Kopernika Nr. 41 z dnia 12. sierpnia 1924 r. Nr. 469/II. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w myśl § 1. przepisów ogłoszonych w Monitorze Polskim Nr. 33 z dnia 11/II. 1921 r. udzieliło reskryptem z 31. sierpnia 1924 Nr. B. P. 6762/24 pozwolenia wyżej wymienionej Radzie Naczelnej na urządzenie kwesty w czasie od 9-go do 16-go listopada 1924 pod postacią znaczków dolepianych do rachunków restauracyjnych, widowiskowych, w kawiarniach i sklepach oraz deklaracji imiennych zaopatrzonych w Nr. kolejny, pieczęć Naczelnej Rady i podpis upoważnionego do organizowania zbiórki, jak również urządzania imprez i widowisk po mia-

stach i wsiach na całym obszarze Rzeczypospolitej Polskiej prócz Województw : Krakowskiego i Śląskiego na cele pomocy młodzieży akademickiej pod warunkiem, że wyżej wspomn. Rada Naczelna, Komitety i osoby przez tę Radę powołane dla celów kwestarskich będą ściśle przestrzegały przepisów okólnika Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Nr. 446 z dnia 4. lutego 1921, ogłoszonego w wyżej wymienionym Monitorze Polskim oraz przepisów o widowiskach.

O tem Panów Starostów zawiadamiam z wezwaniem, aby w przeprowadzeniu kwesty nie czynili przeszkód wspomnianej Radzie, oraz komitetom i osobom przez tę Radę powołanym w celach kwestarskich, o ile stosować się będą do obowiązujących przepisów.

Czasokres od 9—16 listopada b. r. zechcą Panowie Starostowie zarezerwować wyłącznie na kwestę wyżej wspomnianej Rady Naczelnej.

Wojewoda : JURYSTOWSKI.

125.

L. 9587/Ib. ex 1924.

Stanisławów, dnia 4. września 1924.

Krzyżanowski Mikołaj Georgij  
zguba dowodu osobistego.

#### Do wszystkich Panów Starostów.

Dnia 12. sierpnia 1924. w drodze powrotnej po pracy na roli od granicy rumuńskiej Mikołaj Krzyżanowski syn Georgija gospodarz przynależny, i zamieszkały w Serafińcach powiat Sniatyn zgubił swój dowód osobisty wystawiony przez Starostwo w Sniatynie do lp. 74. Nr. S. 674384, wraz z portfelem i kwotą 28 złotych. — Pomimo należytego ogłoszenia zgubiony dowód osobisty nie został odnaleziony, przeto na prośbę petenta wydano mu duplikat.

Zgubiony dowód osobisty unieważnia się.

Za Wojewodę : GUCKLER-WISŁOCKI.

126.

L. 9845/Ib. Stanisławów, dnia 11. września 1924.

Unieważnienie dowodu osobistego.

#### Do wszystkich Panów Starostów.

Według sprawozdania Starostwa Pińczowskiego z dnia 21. sierpnia b. r. Nr. 8869/4 Jusek Ptasznik syn Herschli i Geli urodzony dnia 19. stycznia 1889. stały mieszkaniec miasta Działoszyc wspomnianego powiatu, tamże zamieszkały zgubił dowód osobisty Nr. p. 1299/23 Serja A. 508686 wydany przez Starostwo Pińczowskie dnia 24. maja 1923.

Wymienionemu po trzykrotnem ogłoszeniu o zgubieniu dowodu osobistego w Monitorze Polskim został wydany duplikat dowodu osobistego za Nr. p. Serja A. 807461 a temsamem zagubiony dowód unieważniono.

Wobec powyższego należy osoby legitymujące się zagubionym dowodem osobistym zatrzymać i przekazać władzom sądowym — celem pociągnięcia do odpowiedzialności karnej.

Za Wojewodę : GUCKLER-WISŁOCKI.

127.

L. 9816/lb. Stanisławów, dnia 11. września 1924.  
Stelmaszczuk Jakób, zagubienie  
paszportu zagranicznego.

**Do wszystkich Panów Starostów.**

Starosta Tomaszowski sprawozdaniem z dnia 5. czerwca 1924. L. 10967/A doniósł Województwu w Lublinie, że Jakóbowi Stelmaszczukowi zamieszkałemu w Żulicach gmina Telatyn skradziono dnia 27. maja b. r. paszport zagraniczny do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej wydany przez Starostę Tomaszowskiego serji S. B. Nr. 168706.

Podając powyższe do wiadomości polecam osoby legitymujące się powyższym dowodem przytrzymać i skierować do władz sądowych.

Za Wojewodę: GUCKLER-WISŁOCKI.

128.

L. 9862/lb. Stanisławów, dnia 11. września 1924.  
Kantin Hinda, unieważnienie  
dowodu osobistego.

**Do wszystkich Panów Starostów.**

W dniu 28. września 1923. za Nr. 3292 Serja 144227 został wydany przez Starostwo w Baranowiczach dowód osobisty wzoru 1 p. Hindzie Kantin, lecz wykazało późniejsze śledztwo wydany on został na podstawie sfałszowanych dokumentów i podlega wycofaniu.

Wobec tego że adresu Hindy Kantin dotychczas nie dało się ustalić polecam zarządzić poszukiwanie takowej z tem, by w razie odnalezienia powyższy dowód osobisty został od niej wycofany i mnie przesłany.

Kantin Hinda — wzrost średni, oczy piwne, włosy blond, twarz okrągła — imiona rodziców: Abraham i Szyfra.

Za Wojewodę: GUCKLER-WISŁOCKI.

**WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.**

129.

L. 6180/II ex 1924.  
Stanisławów, dnia 3. września 1924.  
Koszta za wystawianie metryk.

**Do wszystkich Panów Starostów.**

Wskutek reskryptu Ministerstwa Spraw wewnętrznych z dnia 27. sierpnia 1924. A. K. II. 547. Wzywam Panów Starostów, aby polecił Urzędowi parafialnym i Prowadzącym metryki izraelskie aby przy wystawianiu dokumentów podawały zawsze koszty wystawienia, gdyż przesyłając dany akt do obcych Poselstw, Ministerstwo Spraw Zagranicznych musi jednocześnie podawać rachunek za wystawienie i legalizację.

Wojewoda: JURYSTOWSKI.

130.

L. 6276. II. ex 1924.  
Stanisławów, dnia 11. września 1924.  
Świadczenia do zawarcia  
małżeństwa.

**Do wszystkich Panów Starostów.**

Ministerstwo Spraw Zagranicznych zakomunikowało Ministerstwu Spraw Wewnętrznych, iż Konsulaty Rzeczypospolitej zwracają się do Ministerstwa Spraw Zagranicznych z zażaleniami na nader powolny przebieg wystawiania świadectw do zawarcia małżeństwa dla obywateli Rzeczypospolitej przebywających poza jej granicami oraz dostarczania wyciągów z aktów metrykalnych, co ogromnie utrudnia stanowisko Konsulatów wobec osób zainteresowanych jak również wobec władz zagranicznych.

Mając na uwadze, że sprawy o których mowa, mają charakter terminowy i załatwione ze znacznym opóźnieniem tracą swą aktualność podrywając tem samem autorytet placówek zagranicznych Rzeczypospolitej i narażając interes stron prywatnych na znaczne szkody, polecam wskutek reskryptu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z 28. sierpnia 1924. A, E, 1500, aby zwracał baczną uwagę na przebieg załatwiania powyższych spraw, oznaczając takowe jako sprawy terminowe, a zatem niedopuszczające żadnej zwłoki.

Wojewoda: JURYSTOWSKI.

131.

L. 6166. II. ex 1924.  
Stanisławów, dnia 13. września 1924.  
W sprawie zbadania przynależności gminnej sierot wojennych Michała Siweckiego i Iwana Czyhory.

**Do wszystkich Starostw.**

Na skutek odezwy gr.-kat. Biskupiego Komitetu opieki nad wojennymi sierotami w Stanisławowie polecam Starostwu aby zarządził dochodzenia celem stwierdzenia pochodzenia i przynależności wyż nazwanych sierot do jednej z gmin tamtejszego powiatu.

Michał Siwecki i Iwan Czyhory mają 7—8 lat i przysłani zostali w roku 1919 po zlikwidowaniu baraków uchodźczych w Gaji na Morawach.

Sprawozdanie o dodatnim wyniku dochodzeń przedłożyć należy do 30 dni.

Wojewoda: JURYSTOWSKI.

132.

L. 6439/II. ex 1924.  
Stanisławów, dnia 15. września 1924.

Odszkodowanie za straty wojenne ustalone przez Komisje szacunkowe.

**Okólnik Nr. 193.**

**Do wszystkich Panów Starostów.**

Reskrytem z 29. sierpnia 1924 Nr. A. A. 2593/24 poleciło Ministerstwo Spraw Wewnętrznych podać do

wiadomości rozkaz Ministerstwa Spraw Wojskowych, ogłoszony w Dzienniku Rozkazów tegoż Ministerstwa Nr. 26. pod poz. 402.

Wobec coraz częściej wpływających podań do Ministerstwa Spraw Wojskowych i Ministerstwa Skarbu o wypłatę odszkodowań za poniesione straty wojenne lub udzielanie zaliczek na poczet ustalonych przez Komisje szacunkowe strat wojennych w myśl Dz. U. Nr. 41, poz. 298 z dnia 10/5 1919 r., wyjaśniam na podstawie porozumienia się z Ministerstwem Skarbu, że Skarb Państwa dla braku podstaw prawnych, odszkodowań za straty wojenne nie wypłaca. Wnoszenie zatem podań przez poszkodowanych jest bezcelowe i naraża dotyczące osoby na niepotrzebne koszty. Powołuję się równocześnie na normujące sprawę powyższych odszkodowań komunikaty Ministerstwa Skarbu, zamieszczone w Monitorze Polskim z dnia 2. września 1921 r. Nr. 199 i z dnia 26. stycznia 1922 r. Nr. 21.

Polecam treść powyższego rozkazu podać do wiadomości zainteresowanej ludności za pośrednictwem urzędów gminnych przy sposobności zebrań wójtów gminnych, wyjaśniając przytem, że w powyższym rozkazie wymienione komunikaty zamieszczone w Monitorze Polskim z 2. września 1921 Nr. 109 i z 26. stycznia 1922 Nr. 21 przypominają, iż akcja ustalenia strat wojennych, przeprowadzona przez Komisje szacunkowe, miała na celu jedynie określenie wysokości pretensji do b. rządów zaborczych względnie okupacyjnych, nie zaś obowiązek pokrywania tych strat przez Skarb Państwa.

Wojewoda: JURYSTOWSKI.

133.

L. 6436/II. ex 1924.

Stanisławów, dnia 17. września 1924.

W sprawie rozbiórki kolejek i bocznic wąskotorowych oraz rewindykacji materiałów kolejowych.

#### Do wszystkich Panów Starostów.

Ministerstwo Kolei pismem z dnia 3. lipca 1924 r. Nr. IV-8273/W. zwróciło się do wszystkich Dyrekcji kolei państwowych, podając tryb postępowania w wypadkach zarządzanej rozbiórki niepotrzebnych kolejek i bocznic wąskotorowych.

Dotyczy to zwłaszcza kolejek zbudowanych przez b. zaborców i okupantów, a będących obecnie pod zarządem Ministerstwa Kolei na podstawie art. 1 ustawy z dnia 14. grudnia 1920 r. Dz. U. Nr. 3, poz. 5.

Wobec braku kredytów Ministerstwo Kolei przyjęło jako zasadę oddawanie robót związanych z rozbiórką przedsiębiorcom prywatnym w drodze publicznego przetargu i za wynagrodzeniem w naturze, określonym procentowo od uzyskanych z rozbiórki materiałów kolejowych.

Roboty te będą dokonywane pod kontrolą odnośnej Dyrekcji kolei państwowych, zaś rewindykacja przywłaszczonych względnie rozkradzionych przez ludność materiałów w porozumieniu z miejscowymi organami Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

O przystąpieniu do robót zawiadomią Dyrekcję kolei państwowych, Urząd Wojewódzki z podaniem

przedsiębiorców rozbiórki oraz z prośbą o okazanie pomocy w rewindykacji materiałów kolejowych, a wówczas Urząd Wojewódzki wyda stosowne polecenie i wskazówki właściwemu Staroście.

Rzeczą Panów Starostów będzie w tym wypadku iść na rękę organom względnie przedsiębiorcom, przeprowadzającym rozbiórkę i udzielać im pomocy, władze administracyjne nie mogą jednak w żadnym razie wkraczać w kompetencję sądów w razie powstania na tym tle ewentualnych sporów między Zarządem kolei a osobami prywatnymi.

Wojewoda: JURYSTOWSKI.

134.

L. 6544/II. ex 1924.

Stanisławów, dnia 23. września 1924.

Unieważnienie 2 pieczęci P. K. U.  
w Pinczowie.

#### Do wszystkich Starostw.

Reskryptem z dnia 6. września 1924. zawiadomiło Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, że Dziennikiem Rozkazów Ministerstwa Spraw Wojskowych Nr. 32/24 z dnia 12. sierpnia 1924. poz. 488 zostały unieważnione dwie pieczęci okrągłe P. K. U. Pinczów: jedna kauczukowa z napisem „Powiatowa Komenda Uzupelnień w Pinczowie I. i jedna mosiężna z napisem „Powiatowa Komenda Uzupelnień w Pinczowie.

Celem uniknięcia nadużyć z unieważnionymi pieczęciami należy przy sposobności sprawdzania dokumentów wojskowych zwracać uwagę na pieczęcie w jakie dokumenta te będą zaopatrzone.

Wojewoda: w z. SZWEDZICKI.

135.

L. 6209. II. ex 1924.

Stanisławów, dnia 24 września 1924.

Nowa ustawa o powszechnym obowiązkach służby wojskowej.

#### Okólnik Nr. 203.24.

#### Do wszystkich Panów Starostów.

W Dzienniku Ustaw Rz. P. Nr. 61 poz. 609 ogłoszoną została ustawa z dnia 23. maja 1924. o powszechnym obowiązkach służby wojskowej, która w myśl art. 117 wchodzi w życie w 4. miesiące po jej ogłoszeniu, a więc dnia 18. listopada 1924 roku.

Ponieważ pobór rocznika popisowych 1904 r. odbędzie się podług powyższej ustawy, przeto polecam Panu Staroście, ażeby tak sam jak i odnośny referent spraw wojskowych dokładnie już obecnie obznajomił się z postanowieniami tej ustawy. Jakkolwiek celem przeprowadzenia jej ma być wydanym jeszcze szereg rozporządzeń wykonawczych, należy przystąpić bezwzględnie do przygotowawczych czynności do poboru w 1925 r., przewidzianych w rozdziale IV. cyt. ustawy.

W tym celu należy wydać odpowiednie zarządzenia, względnie zwołać sesję Naczelników gmin i sekretarzy gminnych tamt. powiatu i pouczyć ich o najważniejszych postanowieniach, oraz obowiązkach, ciążących na Zwierzchnościach gminnych w myśl art.

20–25 powołanej ustawy, a w szczególności by do 1. lutego 1925. ukończyły spisy poborowych 1904 r.

Zarazem zwróć Panowie Starostowie uwagę Urzędowi parafjalnym i prowadzącym metryki na postanowienia art. 21 i 28 ustawy z dnia 23. maja 1924. Dz. U. Rz. P. Nr. 61 poz. 609. w myśl których, obowiązani są przesyłać właściwym urzędom gminnym corocznie, w miesiącu wrześniu wyciągi z metryk urodzenia i śmierci, dotyczące osób, wchodzących w wiek poborowy w następnym roku, oraz udzielać wszelkich wyjaśnień, wyciągów i odpisów, potrzebnych przy układaniu i prowadzeniu list poborowych.

Ponieważ pobór rocznika 1904, odbyć się ma stosownie do art. 33. powołanej ustawy w terminie pomiędzy 1. maja a 30 czerwca 1925. dołożą Panowie Starostowie starań, ażeby wygotowanie list poborowych przed upływem tego terminu było ukończone i jeden egzemplarz tychże do właściwego P. K. U. odesłany.

Wreszcie zwracam uwagę Panów Starostów na postanowienia ustawy z 22. lipca b. r. ogłoszonej w Nr. 72. Dz. U. pod poz. 698. o podstawowych obowiązkach i prawach szeregowych wojska polskiego.

Wojewoda: w z. SZWEDZICKI.

## WYDZIAŁ BUDŻETOWO-GOSPODARCZY.

136.

L. 5473. IV. ex 1924.

Stanisławów, dnia 3. września 1924.

**Do Panów Naczelników Wydziałów, Pana Kierownika Kanc. Gł. Wojew. i wszystkich Panów Starostów.**

Wobec niezastosowania się Wiedeńskiego Towarzystwa Ubezpieczeń (Filja w Białej) do § 4. rozp. Ministerstwa Skarbu z dnia 4. kwietnia 1922 r. Dz. U. Rz. P. Nr. 38 poz. 316 zawiesiło Ministerstwo Skarbu działalność tego Towarzystwa na zasadzie § 7 tegoż rozporządzenia.

Towarzystwo może odtąd tylko inkasować wkładki i skutecznie wypłaty za umowy bieżące, niema natomiast prawa zawierania nowych umów ubezpieczenia i przedłużania terminów w umowach istniejących.

O tem zawiadamia się wskutek reskryptu Ministerstwa Skarbu (Państw. Urząd Kontroli Ubezpieczeń) z dnia 12. sierpnia 1924. L. 1799/U. U.

Wojewoda: JURYSTOWSKI.

137.

L. 5605. IV. ex 1924.

Stanisławów, dnia 4. września 1924.

W sprawie przyjmowania zabezpieczeń na rzecz Skarbu Państwa przy przetargach i dostawach.

**Do wszystkich Panów Starostów.**

Ministerstwo Skarbu okólnikiem z dnia 31. lipca b. r. L. DOP/6006/III. zarządziło co następuje:

Składane przy przetargach i dostawach zabezpieczenie na rzecz Skarbu Państwa winny przedstawiać

sobą całkowitą pewnością wyegzekwowania ewentualnych pretensji przez Skarb. Z tego względu przy przyjmowaniu wzamian gotowizny wszelkiego rodzaju dopuszczalnych zabezpieczeń, jak papierów procentowych państwowych akcji Banku Polskiego, gwarancji bankowych i tp. pierwszeństwo dawać należy papierom procentowym państwowym, akcjom Banku Polskiego oraz walorom, posiadającym zabezpieczenie hipoteczne, a mianowicie listom zastawnym i obligacjom Towarzystw Kredytowych Miejskich i Ziemskich oraz Banków Hipotecznych.

Wysokość w jakiej mogą być przyjmowane papiery procentowe państwowe i akcje Banku Polskiego, określoną została w okólniku Ministerstwa Skarbu L. DOP. 2443/I. z dnia 17. czerwca b. r. (AB. 4009).

Co się tyczy listów zastawnych oraz obligacji Towarzystw Kredytowych Miejskich i Ziemskich oraz Banków Hipotecznych, to walory te mogą być przyjmowane w wysokości 75% kursu giełdowego.

O tem zawiadamiam wskutek reskryptu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 17. sierpnia 1924. Nr. AB. 5157.

Za Wojewodę: ZUBICKI.

138.

L. 5714. IV. ex 1924.

Stanisławów, dnia 4. września 1924.

Uszkodzone banknoty złotowe.

**Do wszystkich Panów Starostów.**

Bank Polski zawiesił według okólnika z dnia 12. czerwca b. r. Nr. 32 zarządzenie o pobieraniu opłat za wymianę banknotów zniszczonych i nadal żadnych kosztów przy wymianie destruktywów złotych, posiadających serję oraz wszystkie numery i podpisy, pobierać nie będzie.

Zwraca się jednocześnie uwagę, że w wypadku żądania przez kogokolwiek opłaty za banknot zniszczony należy zażądać interwencji Policji, gdyż do pobierania tego rodzaju opłaty nikt wogóle uprawnionym nie jest.

O tem zawiadamiam wskutek reskryptu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 27. sierpnia 1924. Nr. A. B. 5366.

Za Wojewodę: ZUBICKI.

## WYDZIAŁ WYZNANIOWY.

139.

L. 4817. V. ex 1924.

Stanisławów, dnia 16. września 1924.

W sprawie sprzedaży gruntów erekcyjnych na odbudowę kościołów, cerkwi i budynków plebańskich.

**Okólnik Nr. 195.**

**Do wszystkich Starostw.**

Coraz liczniej zdarzają się wypadki sprzedaży przez proboszczów, a nawet przez administratorów, części gruntów erekcyjnych, wzgl. kościelnych (cer-

kiewnych) nie mających specjalnego przeznaczenia, w celu uzyskania środków na odbudowę zniszczonych budynków kościelnych (cerkiewnych), lub budynków parafjalnych i gospodarczych.

Sprzedazy takiej dokonywują proboszczowie prawie zawsze przed uzyskaniem zezwolenia przez Władzę wyznaniową, którą jest Województwo i przed zatwierdzeniem odnośnych kontraktów pobierają od razu cenę kupna i oddają sprzedane parcele nowonabywcom w posiadanie.

Takiem postępowaniem stawiają oni Województwo niejako przed faktem dokonanym, aby uzyskać następnie zatwierdzenie kontraktu.

Województwo przypomina Starostwu, że grunta erekcyjne mają specjalne przeznaczenie, związane z aktem fundacyjnym erekcji probostwa i mają służyć każdoczesnemu proboszczowi na tegoż utrzymanie.

Pozbycie więc gruntu powoduje umniejszenie dochodu katastralnego dla przyszłego proboszcza a w następstwie tego może być Skarb Państwa narażony na dopłacanie tego ubytku corocznie do kongruy proboszcza. Pozatem byłoby to zastąpieniem stron konkurencyjnych w ponoszeniu kosztów budowy względnie odbudowy budynków kościelnych i parafjalnych, które to koszty one same na mocy przepisów ustawowych z własnych funduszków ponieść są obowiązane. — (M. W. R. i O. P. z 30 sierpnia 1924. Nr. 1126).

Pozbycie zaś majątku ściśle kościelnego (cerkiewnego) o ile ten niema specjalnego przeznaczenia odbudowy restauracji kościoła (cerkwi) mija się również z celem fundacji która pozwala trwałego używania tylko dochodu z majątku zakładowego, wobec czego jest też niedopuszczalne.

W końcu w myśl art. 1. ustawy z 15. lipca 1920. o wykonaniu reformy rolnej dobra tak zwanej martwej ręki, posiadające specjalne przeznaczenie, są przeznaczone na reformę rolną i nie mogą być przedmiotem wolnego obrotu.

Poleca się przeto Starostwu, aby natychmiast uwiadomiło wszystkie urzędy parafjalne o treści powyższego reskryptu, zakazało proboszczom samowolnej sprzedaży powyżej wymienionych gruntów i przestrzegło ich, że za wszelką wskutek niedozwolonej sprzedaży powyższych gruntów wynikłą względnie wyniknąć mogącą szkodę, będą odpowiedzialni własnym majątkiem tak wobec interesowanych stron prywatnych t. j. nabywców gruntu, jak i wobec Skarbu Państwa.

To samo tyczy się także znacznie większego obciążenia powyższych gruntów, czy to sumą pieniężną, czy wydzierżawieniem na dłuższy okres czasu.

Zaznacza się wreszcie, że sprzedaż gruntów kościelnych (cerkiewnych) zgodnie z celem, na jaki zostały ufundowane, jak też nieznaczne obciążenie gruntów, o których mowa na wstępie może nastąpić jedynie po poprzednim uzyskaniu przez proboszcza na to zgody i zezwolenia Województwa względnie Ministerstwa.

O wykonaniu należy donieść do 14 dni.

Za Wojewodę: KARASIŃSKI.

## WYDZIAŁ ROLNICTWA I WETERYNARJI.

140.

L. 6453. VII. ex 1924.

Stanisławów, dnia 11. września 1924.

Ceny drzewa opałowego na wrzesień 1924.

### Do wszystkich Panów Starostów.

Na zasadzie §§ 1 i 9 rozporządzenia Ministerstwa Robót Publicznych z dnia 1. lutego 1924. Dz. U. Rz. P. Nr. 14 poz. 140 ceny na drzewo opałowe ustanowione reskrytem z dnia 7. kwietnia 1924 r. L. 2275/VIIIa na miesiąc kwiecień 1924. pozostawiam niezmiennione na miesiąc wrzesień 1924. z tem, że dalsze postanowienia zawarte w reskrypcie z dnia 7. kwietnia 1924. L. 2275/VII. a pozostają również niezmiennione.

Wojewoda: JURYSTOWSKI.

141.

L. 7025 VIIa. ex 1924.

Stanisławów, dnia 25. września 1924.

Ceny drzewa opałowego na październik 1924.

### Do wszystkich Panów Starostów.

Na zasadzie §§ 1 i 9 rozporządzenia Ministerstwa Robót Publicznych z dnia 1. lutego 1924 r. Dz. U. Rz. P. Nr. 14 poz. 140 ceny na drzewa opałowe ustanowione reskrytem z dnia 7. kwietnia 1924. L. 2275/VIIIa. na miesiąc kwiecień 1924. pozostawiam nie zmienione na miesiąc październik 1924. z tem, że dalsze postanowienia zawarte w reskrypcie z dnia 7. kwietnia 1924 roku L. 2275/VIIa. pozostają również niezmiennione.

Wojewoda: w z. SZWEDZICKI.

## III.

### RUCH SŁUŻBOWY.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej zamianował Dyrektora Departamentu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Aleksandra Des Loges Naczelnikiem Wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Stanisławowie, zaś Pan Minister Spraw Wewnętrznych poruczył mu pełnienie funkcji Wicewojewody Stanisławowskiego.

Pan Wojewoda zamianował praktykanta kancelaryjnego Józefa Krasowskiego kancelistą Województwa,

przeniósł st. sekretarza powiatowego Walerjana Zawalnickiego ze Stanisławowa do Kosowa i przeznaczył do służby w Starostwie w Kosowie.

przeniósł adjunkta kancelaryjnego Władysława Kotasa ze Starostwa w Stanisławowie do Województwa, przeniósł kancelistę Województwa Eljasza Wizerkaniuka z Kosowa do Kołomyji i przeznaczył do służby w Starostwie w Kołomyji,

przeniósł kancelistę Województwa Eugeniusza Seneńkę z Województwa do Starostwa w Stanisławowie,

przeniósł w stan spoczynku oficjantkę kancelaryjną Marję Dziubaniukówną,  
zwolnił ze służby prowizorycznego komisarza powiatowego Stanisława Galińskiego wskutek wniesionej przez niego rezygnacji,  
dopusił sierżanta sztabowego W. P. Piotra Dorosza do kancelaryjnej służby przygotowawczej przy Władzach administracyjnych i przeznaczył do służby w Województwie.

#### IV.

### KONKURSA, KOMUNIKATY I OBWIESZCZENIA.

Unieważnia się zgubioną legitymację służbową Nr. 730b. wydaną przez Komendę Policji Państwowej Okręgu X. w Stanisławowie na nazwisko Jan Piwański, pester. Policji Państwowej.

Unieważnia się skradzioną w drodze z Łodzi przez Lwów do Kołomyji legitymację nauczycielską Nr. 6807/21 wystawioną na nazwisko Emilji Marcinkowskiej nauczycielki w Wierzbowcach pow. Horodenska.

Pan Wojewoda nadał prezentę na opróżnione gr.-kat. probostwo regiae collationis w Podberezu pow. Dolina ks. Mikołajowi Lewickiemu proboszczowi w Pławiu.

### DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Starostwo w Stanisławowie.

L. 19041. Stanisławów, dnia 5. sierpnia 1924.  
Borkowska Marja Stella Dunin,  
młyn wodny w Kłuzowie.

#### OGŁOSZENIE.

Marja Stella hr. Dunin Borkowska z Kłuzowa wniosła prośbę o wydanie jej konsensu wodno-prawnego na odbudowę młyna wodnego oraz urządzeń wodnych w Kłuzowie.

Celem zbadania dopuszczalności projektowanego zakładu wodnego ze względów publicznych, oraz ze względu na postanowienia ustawy przemysłowej i ustawy wodnej, Starostwo w Stanisławowie stosownie do postanowienia art. 195 i 196 ustawy wodnej, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że komisyjne dochodzenia wodno-prawne w sprawie powyższej przeprowadzone zostaną na miejscu z upoważnienia i w imieniu Województwa w dniu 4. października 1924 o godz. 12-tej przedpołudniem przy współudziale stron interesowanych i znawców. Równocześnie przeprowadzone będą dochodzenia z § 26 ustawy przemysłowej.

Plany i obliczenia odnośnie do projektowanego zakładu wyłożone są do publicznego wglądu w Starostwie w Stanisławowie w godzinach urzędowych.

Zawiadamiając o tem, zwracam uwagę, że zarzuty przeciw udzieleniu proszonego konsensu można wnosić do dnia dochodzeń komisyjnych do Starostwa w Stanisławowie a w dniu komisji przy dochodzeniu na miejscu z tem, że ci, którzy w powyższym terminie nie podniosą przeciw udzieleniu konsensu żadnych zarzutów, tracą do nich prawo i będą przeciw ewent. szkodliwemu działaniu rzeczonoego zakładu mogli za-

dać tylko wzniesienia i utrzymania urządzeń zapobiegających szkodzie, albo też odszkodowania, o ileby takie urządzenia nie dały się pogodzić z przedsiębiorstwem lub gospodarczo usprawiedliwić.

Starosta: GŁAŻEWSKI.

Starostwo w Stanisławowie.

L. 39528. Stanisławów, dnia 28. sierpnia 1924.

Kaczor Jan i Boruch Weitz,  
młyn wodny w Bratkowcach.

#### OBWIESZCZENIE.

Kaczor Jan i Boruch Weitz z Bratkowiec wniosli prośbę o udzielenie im konsensu wodno-prawnego na budowę młyna wodnego i urządzeń wodnych w Bratkowcach, dołączając plany i opisy techniczne projektowanego zakładu wodnego.

Celem zbadania dopuszczalności zamierzonego przedsiębiorstwa ze względów publicznych, oraz ze względu na postanowienia ustawy wodnej i przemysłowej, Starostwo w Stanisławowie stosownie do postanowienia art. 195 i 196 ustawy wodnej, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że dochodzenia komisyjne wodno-prawne w sprawie powyższej przeprowadzone zostaną na miejscu i w imieniu i z upoważnienia Województwa w Stanisławowie z dnia 12. lipca 1924, L. 4831/II. w dniu 7. października 1924 r. o godz. 9-tej przedpołudniem przy współudziale stron interesowanych i znawców.

Równocześnie będą przeprowadzone dochodzenia z § 26 ustawy przemysłowej.

Plany i obliczenia hydrotechniczne odnośnie do projektowanego zakładu wyłożone są do publicznego wglądu w Starostwie w Stanisławowie w godzinach urzędowych.

Zawiadamiając o tem, zwracam uwagę, że zarzuty przeciw udzieleniu proszonego konsensu można wnieść do dnia dochodzeń komisyjnych do Starostwa w Stanisławowie na piśmie lub ustnie a w dniu komisji przy dochodzeniu na miejscu do rąk przewodniczącego z tem, że ci, którzy w powyższym terminie nie podniosą przeciw udzieleniu konsensu żadnych zarzutów, tracą do nich prawo i będą mogli przeciw ewentualnemu szkodliwemu działaniu rzeczonoego zakładu żądać tylko wzniesienia i utrzymywania urządzeń, zapobiegających szkodzie, albo też odszkodowania, gdyby takie urządzenia nie dały się pogodzić z przedsiębiorstwem lub gospodarczo usprawiedliwić.

Starosta: GŁAŻEWSKI.

Starostwo w Rohatynie.

L. 28142. Rohatyn, dnia 2. września 1924.

Józef Żaczekiewicz — budowa  
turbiny w Kołokolinie.

#### OGŁOSZENIE.

Józef Żaczekiewicz z Kołokolina wniosł prośbę o wydaniu mu konsensu wodno-prawnego na budowę turbiny, oraz urządzeń wodnych na parceli gruntowej lkat. 303 ks. gr. gm. kat. Kołokolin.

Celem zbadania dopuszczalności projektowanej budowy ze względów publicznych oraz ustawy wodnej

Starostwo w Rohatynie stosownie do postanowienia art. 195 i 196 ustawy wodnej, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że komisyjne dochodzenia wodno-prawne w sprawie powyższej przeprowadzone zostaną z upoważnienia i w imieniu Województwa przez Starostwo w Rohatynie w dniu 9. października 1924 na miejscu o godz. 11 przedpołudniem przy współdziałaniu stron interesowanych i rzeczoznawcy.

Plany i obliczenia wodne projektowanej budowy wodnej są wyłożone do publicznego wglądu w Starostwie w Rohatynie a w dniu komisji przy dochodzeniu na miejscu z tem, że ci, którzy w powyższym terminie nie podniosą przeciw udzieleniu konsensu żadnych zarzutów, tracą do nich po myśli art. 196 ust. 2 ustawy z dnia 19. września 1922 D. U. R. P. Nr. 102, poz. 936 prawo i interesowani będą mogli przeciw szkodliwemu działaniu rzeczonyj budowli wodnej żądać tylko wzniesienia i utrzymywania urządzeń zapobiegających szkodzi albo też odszkodowania, gdyby takie urządzenia nie dały się pogodzić z przedsiębiorstwem lub gospodarczo usprawiedliwić.

Starosta rohatyński wz. KULAKOWSKI.

Starostwo w Skolem.

L. 19364/3. Skolem, dnia 12. września 1924.

Tartak wodny w Oporcu  
Teodora Czeprykacza.

#### OBWIESZCZENIE.

Teodor Czeprykacz z Oporca wniósł tu prośbę o wydanie konsensu wodno-prawnego na budowę, urządzenie i uruchomienie tartaku wodnego w Oporcu.

Celem zbadania dopuszczalności projektowanego zakładu wodnego ze względów publicznych, oraz ze względu na postanowienia ustawy przemysłowej i ustawy wodnej, Starostwo w Skolem stosownie do postanowień art. 195 i 196 ustawy wodnej z 1919, 1922 Dz. U. R. P. Nr. 102, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że komisyjne dochodzenia wodno-prawne w sprawie powyższej, przeprowadzone zostaną na miejscu w imieniu i z upoważnienia Województwa w Stanisławowie, udzielonego Starostwu reskryptem

z dnia 30. sierpnia 1924 L. 6204/II. z dnia 30. października 1924 o godzinie 12-tej w południe przy współdziałaniu stron interesowanych i znawców.

Równocześnie przeprowadzone zostaną dochodzenia z § 26 ustawy przemysłowej.

Plany i opisy techniczne zakładu wodnego są wyłożone do publicznego wglądu w Starostwie w Skolem z tem, że ewentualne zarzuty przeciw projektowanemu zakładowi można wnosić przed terminem komisji do Starostwa w Skolem na piśmie lub ustnie, względnie przy dochodzeniu na miejscu, a to pod rygorem skutków z art. 196 ust. 2 ustawy wodnej.

Radca Województwa i Kierownik Starostwa:  
Dr. GOLCZEWSKI.

„SAMORZĄDU MIEJSKIEGO“, organu Związku Miast Polskich redagowanego przez dyrektora biura tegoż Związku, Henryka Grotowskiego świeżo ukazał się zeszyt 7 — 9 za miesiące lipiec — wrzesień b. r. i zawiera następującą obfitą i urozmaiconą treść: 1) Prof. A. Suligowskiego „O reformie prawa wyborczego do ciał ustawodawczych, a także ciał samorządowych a w szczególności miejskich“; 2) D-ra Stanisława Nowaka „Uwagi nad projektem ustawy o gminie miejskiej“; 3) Stefana Rzepkiewicza „Zamknięcia rachunkowe związków komunalnych a wymagania statystyki“; 4) D-ra J. Polaka „Stan higieniczny miast Polskich (według ankiety przeprowadzonej przez Związek Miast Rzeczypospolitej Polskiej w roku 1921 (i 5) „Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17.VI. 1924 r. o obowiązku pokrywania wydatków przez związki komunalne“; 6) Tekst czechosłowackiej ustawy z dnia 12. sierpnia 1921 r. o tymczasowem uregulowaniu gospodarki finansowej gmin i miast z prawem municypalnym“; 7) Skorowidz ustaw i rozporządzeń za czas od 1. maja — 1. lipca 1924 r.; 8) Skorowidz rzeczowy druków Sejmu za czas od 15. kwietnia — 1. lipca 1924 r.; 9) Kronikę; „Z życia miast“; 10) Wspomnienie pośmiertne o ś. p. Janie Kantym Federowiczu; 11) Nowy dział czasopisma: przegląd czasopism krajowych; 12) Komunikaty.